

EINLADUNG

ZUR VIRTUELLEN GRÜNDUNGSFEIER Betreiberverein Makerspace+ für Erlangen e.V.

4 5 5 1 1 DO 4. MÄRZ 2021, 18 UHR

Zoom-Link:

https://fau.zoom.us/j/9983O855434

TAGESORDNUNG

- 1. Vorstellung von Moderation und Protokoll
- 2. Feststellen der Anwesenden
- **3.** Vorstellung des Wahlverfahrens
- 4. Vorstellung von Vision, Vereinsstruktur und Zeitplan
- 5. Satzung: Vorstellung, Rückfragen und Abstimmung
- **6.** Vorstand und Beirat: Vorstellung Kandidatinnen/Kandidaten, Abstimmung
- 7. Beitragsordnung: Vorstellung, Rückfragen und Abstimmung
- 8. Geschäftsordnung: Vorstellung, Rückfragen und Abstimmung durch Vorstand
- **9.** Mitgliedschaft: Wie werde ich Mitglied und wie sind Beiträge zu zahlen?
- 10. Digitale Unterschrift der Gründungsmitglieder unter Satzung
- II. Schlussbemerkungen

Wir freuen uns auf dich!

Der Betreiberverein Makerspace+ für Erlangen ist ein Zusammenschluss aus lokalen Initiativen,

Mit dem Betreiberverein Makerspace+ für Erlangen soll in der Erlanger Innenstadt ein "Ort des Machens" geschaffen werden, an dem Menschen zusammenkommen, die aus Ideen und Know-how Projekte und Produkte entwickeln. Für eine innovative Nahversorgung, einen nachhaltigen Ressourceneinsatz und ein starkes Miteinander.

Betreiberverein Makerspace+ für Erlangen e.V.